GABINETE DO VEREADOR

CORONEL ARAÚJO

REQUERIMENTO N° 107/2021.

Autor: Antônio Araújo – Cel PM/RR

Assunto: Solicitação da substituição de lâmpadas na Folha 26 de frente a Folha 23 e em frente a grota –

Bairro Nova Marabá.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma

do art. 174, inciso V, C/C § 2º que seja encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e a

Secretaria responsável, com a seguinte solicitação: Solicitação da substituição de lâmpadas na Folha 26

de frente a Folha 23 e em frente a grota – Bairro Nova Marabá

Justificativa

Tal solicitação se faz necessária devido ao fato de que alguns postes localizados na nova pista que

passa aos fundos da Folha 26 e de frente a Folha 23 estão com as lâmpadas queimadas, deixando essa área

bem escura. Como é comum a prática de pessoas fazendo caminhadas no local, a troca das lâmpadas se

fazem necessária para a garantia da iluminação pública de qualidade e mais segurança aos usuários da

referida região.

Diante do exposto, apresento esta proposição.

Marabá, 11 de novembro de 2021.

________________________________________

Antônio Araújo- Cel PM/RR

Vereador